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Färdrapport fredagen den 4 april 2008 
Om att spänna en båge där strängen håller - Lakenesjön 4/4

Datum: 2008-04-04 Åkgrupp: Grupp V

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 3

Kökarl/Köledare: Olov Bergqvist Färdens längd (km): 13

Samlingsplats: Sunne Kyrka Samlingstid: 06:00

Startplats: Badplatsen i södra änden 
av Lakenesjön

Starttid: 06:40

Målplats: Se start Tid i mål: 08:20

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Efter att nästan ha vänt i dimman på den nu ruttna vårisen vid 
badplatsen kom vi ut på något bättre is via en liten passage av något 
bättre kvalitet. Vi startade medsols utan större hopp om att kunna 
fullfölja varvet, skillnaden i iskvalite var betydande jämfört med 
rekningen ett dygn tidigare. Lyckligtvis blev det bättre efterhand. Vi 
följde södra kanten strandnära till sydvästra hörnet där vi rundade 
inloppet på helt okej is och fortsatte norrut längs västra kanten. Här 
hittade vi dagens finaste åkytor, slät, av värmen nästan opåverkad 
kärnis. Det blev dock mjukare längre norrut och vissa partier var på 
gränsen till ruttna. Nästan framme i norra änden vände vi tillbaka i 
samma spår då vi gissade att östra kanten nog är mer värmepåverkad 
och därmed oåkbar. På tillbakavägen valde vi ett spår lite längre ut på 
sjön längs södra kanten och fann där fina ytor med relativt hård, något 
etsad kärnis. Sista kilometern gick vi åter i samma spår. Vi 
landstigningen konstaterade vi att det nog inte hade kommit iland så 
många fler där innan isen gett upp. Detta var säkerligen säsongens sista 
tur på denna sjö. Som vanligt smakade det utmärkt med kaffe efteråt och 
som på beställning lättade dimmorna och blottade solen.

Isförhållanden: Kärnis under omvandling till våris i olika stadier. Nära kollaps vid 
badplatsen, stråk med nästan opåverkad is längs västra kanten men det 
mesta låg någonstans i mellan i avvecklingen. Troligtvis inte åkbar 
imorgon.

Väderförhållanden: Dimma, -2, nästan vindstilla.

Deltagare: Tor Hakefelt, Olov Bergqvist, Anita Wiklund

Erfarenheter mm: Vårisar är kluriga och kortlivade. Skillnaden i iskvalitet på ett dygn 
överraskade.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Lakenesjön 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Om att spänna en båge där strängen håller - Lakenesjön 4/4 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18371 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne
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Bilder:
 

Aprilis (Lakenesjön 
4/4-08) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Genom dimmorna 
(Lakenesjön 4/4-08) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Solen bröt igenom 
(Lakenesjön 4/4-08) 
Foto: Olov Bergqvist

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 

Filmer:
Meny från Milonic.com
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Färdrapport måndagen den 24 mars 2008 
Det är bättre att lyss till den sträng som brast, än att aldrig 
spänna en båge....

Datum: 2008-03-24 Åkgrupp: Grupp V

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 1

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 2.5

Samlingsplats: Sunne kyrka Samlingstid: 08:30

Startplats: Emsens södra ände Starttid: 09:00

Målplats: Smårissjön Tid i mål: 

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Då ingen hörsammat min turutlysning och man ju som bekant helst 
inte ska åka ensam, speciellt inte på mycket tunna nyisar, kändes det 
ganska bra att även SLK trodde på mina chansartade beräkningar om 
möjlig istillväxt på Emsen, Lillsjön och Smårissjön. Väl framme vid 
Emsens sydände konstaterades att isen höll där vi gick på men efter 
ett par hundra meter medsolsåkning tunnade det ut mot mindre 
lämpliga knappa 3 cm, reträtt. Kort biltransfer till Lillsjön. Började 
medsolsvarvet från badplatsen på östra kanten på aningen stabilare is 
än Emsen hade, vi kom också betydligt längre men när vi vände upp 
norrut i södra änden var det åter stopp, isen suckade och bångnade 
onödigt djupt under skridskorna. Vi vände åter i samma spår och sökte 
oss sedan norrut längs östra sidan och kom nästan till norra änden 
innan förnuftet sade stopp. Nåja, om man inte får åka mycket 
skridskor kan man ju i alla fall njuta av god fika, och isen var ju 
hemskt fin att se på även om den inte riktigt höll. På Smårissjön var 
det aningen tunnare varför vi knappt hann få på skridskorna innan det 
var stopp.

Isförhållanden: Nyfrusen kärnis, som tjockast 6 cm, största delen av det som åktes på 
ca 4-4,5 cm, stora områden tunnare.

Väderförhållanden: Sol, svag vind, blå himmel

Deltagare: Tor Hakefelt tillsammans med en grupp från SLK

Erfarenheter mm: Korta nyisturer är ju ingen ovanlighet men det brukar ju normalt vara i 
oktober-november, kan det skyllas på växthuseffekten eller är det 
naturliga årsvariationer? En gissning är att det varit okej is om det 
blåst lite mer under natten, enligt yr.no skulle det bara blåsa 0-2 m/s 
större delen av natten.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Emsen, Lillsjön (Olsäter), Smårissjön 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18303 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne
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Bilder:
 

Emsen 24/3, det fattades 1 cm 
Foto: Olov Bergqvist

 

Lill-sjön 24/3, så lockande men ej så 
bärigt 
Foto: Olov Bergqvist

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 

Filmer:
Meny från Milonic.com
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Färdrapport söndagen den 16 mars 2008 
Knota runt Knon

Datum: 2008-03-16 Åkgrupp: Grupp III

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 2

Kökarl/Köledare: Tapio Tikkanen Färdens längd (km): 37

Samlingsplats: Sunne kyrka Samlingstid: 07:30

Startplats: Fiskodlingen i 
sydöstspetsen av Knon

Starttid: 09:00

Målplats: Se start Tid i mål: 13:10

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: En entusiastisk skara deltagare (1) mötte mig på samlingsplatsen, nu 
åker vi och knotar runt Knon. Efter en del bilåkande kunde vi 
konstatera att uppgifterna om åkbarheten jag fått från Anneli Blom 
igår (tack för det) var helt riktiga. Vi startade motsols längs kanten på 
hård och fin stöpis med inslag av lätt styrande partier av snöfras som 
dock inte påverkade åkningen nämnvärt. Efter en kort promenad i 
norra änden av öraden mellan Framsjön och Busjön var det bara att 
glida vidare. Väl ute på själva Knon mötte vi en behaglig motvind som 
gjorde att första fikat smakade ännu lite bättre. Det är skönt med en 
ledare som har lite sug i kaffetarmen, enligt samstämmiga uppgifter 
från deltagaren (något att tänka på för andra sunneledare...). När vi 
närmade oss nordändan på sjön mötte vi gårdagens uppgiftslämnare 
och en till synes mycket nöjd skara åkare som muntert konstaterade 
att vi hade en bit motvind kvar, men vi fortsätter väl här i medvinden. 
Efter att ha tangerat nordändan valde vi att hålla oss mer ute på sjön 
än efter kanten för att slippa av solen uppmjukade områden, vilket 
verkade vara en bra ide baserat på de avstickare vi gjorde västerut. 
Fika nummer två avnjöts i lågornas sken innan vi nådde södra 
stranden. I detta skuggland hittade vi slät fin stöpis opåverkad av 
solens illvilliga strålar, bitvis den bästa ytan idag. Trots vissa farhågor 
om motsatsen orkade GPS:ens batteri hålla den igång hela turen och 
visade nu på 37 km. Nöjda med vädret och isen och styrkta i själen 
åkte vi hem.

Isförhållanden: Till största delen huvdsakligen jämn stöpis. Ute på sjön även områden 
med kärnis. Områden med snöfras som snabbt blev mjuka i solen. 
Efter tolv kändes, i olika omfattning, tendenser till uppmjukning på alla 
av solen påverkade istyper utom kärnispartierna, dock ej störande på 
stöpisen ute på sjön.

Väderförhållanden: Mest sol,-2 - +5 grader, nordlig vind 4 m/s.

Deltagare: Tor Hakefelt, Tapio Tikkanen

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Knon (Denna färdrapport är inte positionssatt och syns därför inte i 
kartan) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Knota runt Knon  
Ladda upp färdspår 

Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne
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Färdrapport söndagen den 16 mars 2008 
Prova-på långfärdsskridsko i vårsol på snöpudrad is

Datum: 2008-03-16 Åkgrupp: Välkommentur

Ledare: Olov Bergqvist, Carina 
Skymberg

Antal deltagare: 6

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 12

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Start vid parkeringen i sydost vid kalkverket. Medsols, vi undvek sundet 
mellan västerstranden och Storön, pga råken. Upp till Mossviken för fika. 
Sedan retur men östra stranden ned i medvind och motsol. Den 
snöpudrade isen på södra delen gav vårfjällskänsla.

Isförhållanden: Etsad kärnis, på västra sidan och på mitten mot norr märkbart. Annars 
försumbar på verkan på åkningen, jämnast i söder under snön. Längs 
stränderna, främst på östra sidan våris. Ytan var trög på uppfärd, 
tveksamt mjuk på nedfärd.

Väderförhållanden: Sol, efter en -6-graders natt, vid start + 1 grad, vid mål +7 grader. Litet 
vind.

Deltagare: Första gången på tur med FFAS: Madeleine Karlsson-Svensc och Maria 
Eriksson. 2:a gången och första prova-på: Ineke Passchier.

Erfarenheter mm: Vi startade med materialgenomgång på parkeringsplatsen i sydost. Hur 
man sätter isdubbar, varför man ska ha grenrem, midjerem och 45 liters 
ryggsäck. Uppblåsta vinpåsar kan fylla upp om man vill ha flytkraft, men 
en lätt säck. På isen var det första gången skridskor på. Det gick snabbt, 
eftersom deltagarna hade förberett sig genom att ställa in skridskorna i 
förväg. 
Efter att Carina och Lena hade demonstrerat skridskoåkningstekniken gav 
vi oss iväg. Duktiga deltagare, så det blev mest pauser för 
vattendrickning, och för att prata om olika istyper och åkytor. Vårsolsläge 
vid fikaplatsen uppe i Mossviken. Det var svårt att få sällskapet att bryta 
upp, men när det visade sig bli medvinds- och motsolsåkning, dessutom 
åkytan i stort sett jämn så fortsatte turen i förtjusningens tecken.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Stor-Jangen 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Stor-Jangen prova-på 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18178 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne
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Bilder:
 

Fixa med skridskor 
Foto: Ineke Passchier

 

Ledarna 
Foto: Ineke Passchier

 

Prova-på med solgass 
på Stor-Jangen 16/3-
08 
Foto: Olov Bergqvist

 

Snöpudrad is med 
vårfjällskänsla (Stor-
Jangen 16/3-08) 
Foto: Olov Bergqvist

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 

Filmer:
Meny från Milonic.com

http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardrapport/fardrapport-v.asp?ID=18178 (2 of 2) [2008-04-22 23:34:44]

http://ffas.skridsko.net/skridskonet/bild/bildgalleri-v.asp?idFardrapp=18178&idStartBild=37559
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/bild/bildgalleri-v.asp?idFardrapp=18178&idStartBild=37560
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/bild/bildgalleri-v.asp?idFardrapp=18178&idStartBild=37328
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/bild/bildgalleri-v.asp?idFardrapp=18178&idStartBild=37329
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/bild/bild-r.asp?fardrapp=18178&omrade=varmland
http://www.milonic.com/


 
 
 

 

Färdrapport lördagen den 15 mars 2008 
Trevligt på Trehörningen

Datum: 2008-03-15 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Olov Bergqvist Antal deltagare: 6

Kökarl/Köledare: Tor Hakefelt Färdens längd (km): 25

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Motsols varv.

Isförhållanden: Längs söderstränder i skugga hård jämn stöpisyta. Östliga stränder ren kärnis, på 
vissa delar starkt etsad. Nordliga stränder likadant utom längst uppe i norr där det 
var snöslask förra helgen. Här fanns dagens bästa is. Väststrandens stöpisyta som vi 
åkte på hemvägen var med 3-5 plusgrader av mesostkaraktär. Vi höll dörför ut på 
sjön. Det finns svartisområden som idag höll för det mesta. I sundet till norra viken 
dock varning för det området.

Väderförhållanden: -1 grader på natten. 1-5 plusgrader, högre vid sol. Lätt vind.

Erfarenheter mm: En vacker dag, trevliga turkompisar. Isen väl åkbar. Vi fick fika till slut. Det är härligt 
att vara långfärdsskridskoåkare.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Trehörningen (Treskog) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18144 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

Isanalys på Trehörningen 
Foto: PA Lundin

 

Rekning på Mangen 
Foto: PA Lundin

 

Möte på Mangen 
Foto: PA Lundin

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 
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Färdrapport söndagen den 9 mars 2008 
och trevnadens brasa lyste upp dagen

Datum: 2008-03-09 Åkgrupp: Grupp V

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 6

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 12

Samlingsplats: Grillplatsen norr om 
Södra Viken

Samlingstid: 10:15

Startplats: Se Samling Starttid: 10:25

Målplats: Se start Tid i mål: 13:30

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Efter att ha studerat Peters idoga arbete med att montera en isjakt tog 
vi övriga till skridskorna och prövade ett motsolsvarv på den mycket 
fina isen på Mellanlersjön, när dessa 4km var avklarade anslöt vår 
sista deltagare varvid vi tog ett medsolsvarv på tidigare nämnda sjö. 
När ungefär halva andra varvet var av klarat kunde vi på håll 
konstatera att nu rör han på sig. dvs Peter hade till slut fått ihop 
isjakten som nu stolt stävade fram över lersjöns blanka is. Tyvärr var 
inte vindförhållandena riktigt vad Peter tänkt sig så fartupplevelsen 
blev inte helt fulländad, men som vi alla vet så kan man inte lyckas 
jämt i jakten på is. 
Efter utlovad brasa och det gemyt som därigenom skapas gjordes en 
kort biltransfer till norra Lersjön där vi på bästa vis medsolade på 
hårda vattenbejutna isar i tilltagande regn, njutande av 
omgivningarna. En trevlig tur på det hela taget.

Isförhållanden: Vattenbejuten hård kärnis på båda sjöarna, undantaget västra 
kanterna där lite mjuk stöpis dröjt sig kvar.

Väderförhållanden: I stort sett uppehåll till omkring 12 därefter tilltagande duggregn.

Deltagare: Tor Hakefelt, Peter Bjur, Åke Holmberg, Helena Petersson, Arne 
Jansson, Eva Hallström

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Mellan och norra Lersjön (Denna färdrapport är inte positionssatt och 
syns därför inte i kartan) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18102 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift)

Bilder: Lägg till bild till denna rapport 

Filmer:
Meny från Milonic.com
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Färdrapport lördagen den 8 mars 2008 
En chansning som gick hem

Datum: 2008-03-08 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Tor Hakefelt / Olov Bergqvist Antal deltagare: 7

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 24

Samlingsplats: Sunne Kyrka Samlingstid: 09:00

Startplats: Mitt på sydkanten på 
Trehörningen

Starttid: 10:15

Målplats: MellanLersjön Tid i mål: 15:30

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 2

Färdväg: Trots ett inte helt perfekt väder och ett mycket svävande isläge dök 
faktiskt en (1) deltagare upp på sammlingen, jag hade dock 
förhandsbesked från ytterligare fyra stycken som hade ett visst hopp om 
åkbar is men skulle ansluta från annat håll. Efter vägen ansluter oväntat 
ytterligare en deltagare. Ca 9:40 kommer det efterlängtade beskedet, 
Olov har på vägen från mörkaste Högboda tagit sig till Trehörningen och 
kan konstatera åkbar is. I Treskog står vi och hoppar otåligt några 
minuter för att vänta in den siste deltagaren. Väl på isen tar jag av 
gammal vana till vänster (Detta har inget med politiska sympatier att 
göra) och medsolar. I ett behagligt grupp 4- tempo njuter vi av en 
relativt hård till största delen vattenbejuten stöpis. Regn och vind rakt i 
nyllet förhöjer bara upplevelsen. Den enda råken vi hittar passeras första 
gången alldeles invid land, strax därefter skriker kaffetarmen så högt att 
fikapaus är oundviklig. Nästan uppehåll, skyddande tallar och en 
värmande brasa raderar eventuellt kvarvarande fragment av tankar på 
att det skulle varit bättre att stanna hemma en sådan här dag. Styrkta av 
fikat fortsätter vi vårt medsolande, vissa områden i norra änden är 
faktiskt mjuka på gränsen mot "med tvekan åkbar" men dom är snabbt 
avklarade. Kommer åter till råken, passeras denna gång i andra änden 
där det nu går att åka rakt över. Vi fortsätter och kommer in i sågviken 
där vi hittar dom finaste ytorna på denna sjön. Nästan tillbaka till bilarna 
släpper vi två av deltagarna som har sin bil på andra sidan sjön och 
stämmer träff i norra änden på Mangen. Sista biten till bilarna går 
naturligtvis alltför snabbt men vi har ju hopp om ytterligare en sjö varför 
vi hastar vidare. Väl på Mangen konstaterar vi nedslaget att ytan är 
alltför mjuk för att vara njutbar och regnet öser ner. Vi saknar dock våra 
två vänner från Trehörningen. Med hjälp av en liten modernitet etableras 
kontakt varvid vi får höra att dom vid passagen av tidigare nämnda råk 
råkat dubbelplurra, dock utan större skador än ömmande revben och 
fläskläpp. Den nedslående rekningen av Mangen och rapporten om 
plurrningen till trots kunde den kvarvarande delen av styrkan, nu endast 
två, inte låta bli att prova Lersjön då vi fått indikationer på att den kunde 
vara bra. Lersjön blev, för att citera några tidigare rapporter, "dagens 
dessert". Ca 2/3 av sjön hade en närmast perfekt yta vilket gav ca 4 
mycket njutbara kilometer som avslutning på dagen
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Isförhållanden: Trehörningen: Stöpis, vattenbejuten till 60%, relativt hård åkyta, partier 
med sämre stöpt is som var mjuka, ej färdigstöpt snö längs kanterna. 
Mjukast i norra änden. Det kändes tydlig skillnad på isen hårdhet då vi 
klev av. Med tvekan åkbart i morgon. 
Mangen(Fredros): Vattenbejuten stöpis, mjuk åkyta. 
Lersjön(Gettjärn): Vattenbejuten stöpis på gränsen till kärnis på östra 
2/3, hård och fin yta håller troligtvis även imorgon. Mjuk stöpis på västra 
1/3.

Väderförhållanden: Regn, duggregn, nästan uppehåll, solglimtar, i huvudsak sydlig vind 2-5 
m/s.

Deltagare: Tor Hakefelt, Peter Bjur, Olov Bergqvist, P-A Lundin, Anita Wiklund, Rolf, 
Åke Holmberg

Erfarenheter mm: Om dagens plurrare inte haft rätt utrustning kunde gått sämre än det 
gick.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Mangen (Fredros), Trehörningen (Treskog), Mellan-Lersjön (Gettjärn) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: En chansning som gick hem, Lersjön 
En chansning som gick hem, Mangen 
En chansning som gick hem 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18088 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

Vackert på 
Trehörningen 8/3-08 
Foto: Olov Bergqvist

 

Klarnande väder och 
vattenbegjuten is 
(Trehörningen 8/3-08) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Klarnande väder och 
vattenbegjuten is 
(Trehörningen 8/3-08) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Vatten på is 
(Trehörningen 8/3-08) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Trehörningen 080308 
Foto: PA Lundin

 

Fin is 
Foto: PA Lundin

 

En och annan historia 
blir det (Trehörningen 
8/3-08) 
Foto: Olov Bergqvist

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 
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Färdrapport tisdagen den 4 mars 2008 
Tors Trevliga TisdagsTur

Datum: 2008-03-04 Åkgrupp: Isspaning

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 2

Kökarl/Köledare: Peter Bjur Färdens längd (km): 27

Samlingsplats: Sunne kyrka Samlingstid: 07:45

Startplats: Gräsmångens östra sida Starttid: 08:40

Målplats: Badplatsen i Östra Örtens 
norra ända.

Tid i mål: 13:30

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Efter att ha tittat på den inte så inbjudande åkytan på Skärgen gav så 
anblicken av Gräsjöns relativt snöbefriade yta hopp om att 
Gräsmången skulle kunna erbjuda en lagom uppvärmningsrunda inför 
dagens huvudnummer, Östra Örten. Väl framme besannades våra 
förhoppningar, vi fick både i gång skridskobenen och dagens första 
kaffekopp i strålande solsken. Men nu härjade skridskodjävulen i 
sinnet och vi vidtog den inte alltför långa biltransfern till Östra Örtens 
norra ände. Väl där sprang vi raskt ner till en visserligen något knottrig 
men men i övrigt jämn och hård stöpis. För att variera mitt vanliga 
medsolande runt sjöar gjorde jag idag tvärtom. Nästan direkt stötte vi 
på en råk som dock var rundbar, därefter passerades två råkar via 
land strax norr om knäet på sjön. Strax söder om knäet passerades en 
råk med skridskor på men väldigt nära land. Södra delen av sjön 
rundades i ett gott tempo och efter att ha njutit av lite motvindsåkning 
på väg tillbaka norrut gjorde vi halt för att avnjuta den symfoni av ljud 
solen ger upphov till när den attackerar isen och naturligtvis lite mera 
kaffe. På väg tillbaka kunde vi konstatera att endast en av de råkar vi 
passerat på västsidan nådde över hela sjön. Turen avslutades tillbaka i 
norra änden med ett lätt och lycklig sinne hos deltagarna.

Isförhållanden: Östra Örten:Knottrig men i övrigt slät stöpis, från ca 7 cm i norra 
änden till "för tjockt att pika sig igenon" i söder. Råkarna var ej 
passerbara annat än på land. Hård yta till sista skäret. 
Gräsmången: Knottrig men i övrigt slät stöpis på de centrala delarna. 
områdena utanför färdspåret var till stora delar hopfrusen men ej 
färdigstöpt snö.

Väderförhållanden: Så bra det kan bli.

Deltagare: Tor Hakefelt, Peter Bjur

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Gräsmången, Östra Örten 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: TTTT Gräsmången 
TTTT Östra Örten 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18061 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift)
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Färdrapport söndagen den 2 mars 2008 
Kämpainsats på Norska gränsen

Datum: 2008-03-02 Åkgrupp: Grupp III

Ledare: Åke Danielsson/Lasse Liljas Antal deltagare: 8

Kökarl/Köledare: Tor Hakefelt Färdens längd (km): 36

Samlingsplats: Sunne Kyrka och Helmia i 
Arvika

Samlingstid: 09:00

Startplats: Mitandersfors Starttid: 10:15

Målplats: Mitandersfors Tid i mål: 16:00

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Varaldsjön norrut, landvandring 2 km på västra sidan av kraftstation 
till Mökeren. 1 varv på norra delen av Mökeren. Landvandring 2 km på 
östra sidan av kraftstation tillbaka till Varaldsjön. Varaldsjön söderut 
till mitandersfors

Isförhållanden: Nattens snöfall hade dessvärre mjukat upp ytan.

Väderförhållanden: 2-4 plusgrader, lite snö och regn.

Erfarenheter mm: Trots att vi rekat dagen innan och kollat på väderrapporter i Norge och 
Sverige så överraskades alla av snöfallet under natten och morgonen.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Varaldsjön, Møkeren 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18053 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

3 i Sverige och 4 i Norge 
Foto: Jan Nilsson

 

Vandring på Norgeväg 
Foto: Jan Nilsson

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 
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Färdrapport lördagen den 1 mars 2008 
Ledarledda ledare på Kymmen

Datum: 2008-03-01 Åkgrupp: Isspaning

Ledare: Tor Hakefelt / Carina 
Söderqvist

Antal deltagare: 3

Kökarl/Köledare: GunBritt Nilsson Färdens längd (km): 20

Samlingsplats: Hasselbolsv. 4 Samlingstid: 14:00

Startplats: Badplatsen Timbonäs Starttid: 15:00

Målplats: Se start Tid i mål: 17:45

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Start motsols vid Timbonäs med snurrig men svag vind, med, mot, i 
sida och lä i en salig blandning som det kan vara i kymmens norra 
ände. Så småningom bestämde sig vinden för snett bakifrån längs 
södra stranden vilket följdaktligen blev snett framifrån på 
tillbakavägen längs den norra stranden. Då vi ej kan gå på vatten 
fösökte vi aldrig åka den södra tarmen. Trots det gråa vädret blev 
fikapausen mycket trevlig då en av ledarna råkade ha lite torr ved med 
sig.

Isförhållanden: Längs södra stranden i huvudsak stöpis, längre ut på sjön och längs 
norra stranden en hel del kärnis. ca 1 cm ej hindrande slask på hela 
sjön. Med undantag av en del snöispartier, främst längs stränderna, 
var ytan i huvudsak hård.

Väderförhållanden: Mulet, duggregn, +1, svag nv vind

Deltagare: Tor Hakefelt, Carina Söderqvist, Gunbritt Nilsson

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Kymmen 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ledarledda ledare på kymmen 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18038 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift)

Bilder: Lägg till bild till denna rapport 
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Färdrapport söndagen den 24 februari 2008 
Vår på Kymmen

Datum: 2008-02-24 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Olov Bergqvist Antal deltagare: 10

Kökarl/Köledare: Tor Hakefelt Färdens längd (km): 22.5

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Medsols runt sjön.

Isförhållanden: Den nyis som bildats av smältvatten på lördagen var smält av nattens 
regn. Stöpisen höll för >90kg åkare en tredjedel av turen. Därefter - och 
mest i väster - mesostkaraktär som gav något tung åkning. Efter Storön 
och österut, där gårdagens bästa is fanns, kunde vi delvis färdas på 
kärnis, dvs hård åkyta.

Väderförhållanden: 7,5-8 plusgrader. Byig vind från sydväst. Sol. Klara vårkänslor.

Deltagare: Premiäråkare med FFAS (med bravur): Simon Wiklund.

Erfarenheter mm: Efter Högfors där vi kom fram till sjön var det landlöst. Vi fortsatte därför 
till Lämnäs, där vi hittade påstigningsmöjlighet vid en brygga och inne i 
viken. Efter samling på isen anslöt Rolf och Lovisa, som startade nedanför 
Ragvaldstjärn vid Udden. Vi åkte sedan i deras spår tillbaka mot Udden. 
Den befarade tuffa motvindsåkningen åt väster uteblev. Det fanns bra lä 
utmed stranden i skydd från den branta sydsidan. Isen var också helt 
utmärkt, stöpisen gav endast ifrån sig ett litet knaster då och då. 
Efter vattenrast vid Nabben, och efter rundning av viken innanför 
Killingön, tog emellertid värmen ut sin rätt. Mot Uddnäs och i 
inloppsviken blev åkytan allt mjukare. Det blev tungåkt för >90kg 
matchvikt. 
Vi fikade i vårvärme på stranden vid Timbonäs badplats. Därefter spikrakt 
över sjön i riktning Udden. På återresan med vinden i ryggen var det 
mjuka stöpet inget större problem. Efterhand blev åkytan bättre, 
anledning mer stöpt, efter Storön fanns stora partier med hård åkyta. Vi 
sa hej till Ragvaldstjärndeltagarna och for sedan åter till startplatsen. 
Sjön tål en hel del värme till. Efter en minusnatt kan den rekommenderas 
den närmaste tiden.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Kymmen 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Vår på Kymmen  
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 18000 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)
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Lovisa på Kymmen 
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Färdrapport lördagen den 23 februari 2008 
Solskenstur i rallyskogen

Datum: 2008-02-23 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Tor Hakefelt / Tapio 
Tikkanen

Antal deltagare: 10

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 14.5

Samlingsplats: Sunne kyrka Samlingstid: 09:30

Startplats: Sydöstra hörnet av sjön Starttid: 10:00

Målplats: Se start Tid i mål: 12:00

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Medsolsvarv med lite utvikningar runt öarna. Åkte i lä för den Vnv vinden 
längs västra kanten, något motvind första kilometern samt någon 
kilometer i norra änden. Efter fikat, som avnjöts i nordvästra hörnet av 
sjön, bara medvind. På det hela taget en mycket njutbar tur, sol, 
medvind och vackra vyer kompenserar väl för att isen ej var helt perfekt.

Isförhållanden: Stöp och snöisar som var något buliga men det gick skapligt att hitta 
jämna stråk. Ytan var relativt hård, mjuknade något mot slutet. Vissa 
områden i norra änden var ojämna på gränsen till oåkbarhet efter 
rallypublikens framfart.

Väderförhållanden: Sol och blå himmel, 5+, Västnordvästlig vind 3-6 m/s.

Deltagare: Tor Hakefelt, Tapio Tikkanen, Olov Bergqvist, Céline Spoor, Åke 
Holmberg, Annette, Berit, Anita Wiklund, Göran Hagelberg, P-A Lundin

Erfarenheter mm: Rallypubliken har ingen förståelse för att dom sabbar isen genom att gå 
och åka snöskoter innan det är helt genomfruset. Lyckligtvis är det två år 
innan nästa gång.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Stor-Jangen 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Solskenstur i rallyskogen  
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 17963 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)
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Samling på Jangen 
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Ledarna 
Foto: PA Lundin

 

Anette och Åke (med 
stängd mun) 
Foto: PA Lundin

 

Stor-Jangen 23/2-08 
Foto: Olov Bergqvist

 

Anette (Stor-Jangen 
23/2-08) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Céline (Stor-Jangen 
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Foto: Olov Bergqvist
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Färdrapport lördagen den 23 februari 2008 
Kymmen-mestadels gourmetis

Datum: 2008-02-23 - 2008-02-23 Åkgrupp: Isspaning

Ledare: Olov Bergqvist/PA Lundin Antal deltagare: 5

Kökarl/Köledare: Tapio Tikkanen Färdens längd (km): 20

Samlingsplats: Ragvaldstjärn Samlingstid: 13:00

Startplats: Ragvaldstjärn Starttid: 13:15

Målplats: Ragvaldstjärn Tid i mål: 15:00

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Sjön runt, norr om sundet.

Isförhållanden: 20 cm stöpis. Sydsidan knaggliga partier och en del glasruteisMitten och 
norra sidan smält vatten som frusit till gourmetis,

Väderförhållanden: Sol. Måttlig västlig vind.

Deltagare: Olof, Tapio, Anita, Per Arne, Rolf

Erfarenheter mm: Ta chansen om den uppenbarar sig. 
Åkvideor: 
1. http://www.bergqvist.info/tmp/Kymmen-080223-1_P2230187.AVI 
(6,9MB) 
2. http://www.bergqvist.info/tmp/Kymmen-080223-2_P2240196.AVI 
(9MB)

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Kymmen 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Kymmen-mestadels gourmetis  
Ladda upp färdspår 
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Spaning på Kymmen 
Foto: PA Lundin

 

Spaning på Kymmen 
Foto: PA Lundin

 

Storön, Kymmen 23/2-
08 
Foto: Olov Bergqvist
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Tapio på gourmetis 
(Kymmen 23/2-08) 
Foto: Olov Bergqvist
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Färdrapport lördagen den 16 februari 2008 
Västra Örten

Datum: 2008-02-16 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Olov Bergqvist, Tor 
Hakefelt

Antal deltagare: 13

Kökarl/Köledare: Tapio Tikkanen Färdens längd (km): 31

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 1

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Mönbacka badplatsen, passage över udden utanför Genbäcken för 
råkpassage. Sedan medsols runt sjön.

Isförhållanden: Hård bra stöpis, drygt 10 cm tjock, men något ojämn ibland krävande. 
Bäst mittpå i viken ut från Örtenbråten samt väster om Storön.

Väderförhållanden: -5 grader. Lite vind, 1-3m/s. Solsken som senare under turen gick över i 
lätt molnighet.

Deltagare: Välkomna till sin första skridskotur med Friluftsfrämjandet till Lovisa 
Ljungberg och hennes pappa Rolf samt Anita Wiklund.

Erfarenheter mm: Detta var FF Arvika-Sunne första besök på Västra Örten. Rekningar har 
gjorts tidigare år men nu belönades de fina förhållandena med 
säsongsrekord för turer från Sunne. Vi fick t.o.m. anledning att dela in 
oss i en grupp IV och en grupp V. På utfärden längs stranden mot 
Genbäcken fanns en hyfsad landkalv. Tyvärr har stöpisen fått 
köldsprickor som man måste se upp med. Linda hade oturen att fastna i 
en spricka. Hon ramlade på sin onda axel, men kunde med gott kämpa 
genomföra hela turen. Vi hade ytterligare ett par fall, men inte med så 
illa utgång.  
Turen gick mestadels strandnära på slätare is. I vissa vikar fick vi kryssa 
ganska friskt för att hitta bästa is. Åkningen var allra bäst ut från 
Örtenbråten mitt på viken, helt superb. 
Rolf Ljungberg kunde visa oss på den berömda Storgranen vid 
Nymarksberget. Det är en jättegran med imponerande omkrets och en 
uppskattad ålder av ca 200 år. Fika intogs i sol efter halva turen på en ö 
med fornminnesmärke.  
Viken in mot Fersbol hade i snitt sämsta isen. I inloppet från Tjärnsälven 
hade öppet område fryst till. Litet skräpigt och stöpisen intill var finare, 
så vi åkte där istället. 
Det gick fint att köra två grupper med gemensamt fika och ankomst till 
mål tack vare sjöns flikiga natur. 
Länk till Örtensjöområdet naturreservat: 
http://www5.s.lst.se/inform/website/naturvard/naturreservat/nr3/pdf/
Ortensjoarna.pdf 
 
Flera av deltagarna lät sig bjudas in till after-skate på nyis på Visten: 
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/isobservationer/isobservationer-v.
asp?ID=19330
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Färdrapport lördagen den 2 februari 2008 
Hälsning till Ice Conference från Arvika

Datum: 2008-02-02 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Jan Nilsson Antal deltagare: 9

Kökarl/Köledare: Anders Lindgren Färdens längd (km): 9

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Kyrkviken runt i motsol och till början medvind, efter att vi först varit 
nåra mil söderut och försökt med Billingen och Rommen.

Isförhållanden: Hård torr stöpis som senare under dagen göms under snö. Fin tur med 
nöjda deltagare.  
Vi hälsar varmt och respektfullt till er i Söderköping, tycker det är synd 
att ni är utan is men det är vi också i morron p g a snön.

Väderförhållanden: Begynnande snöfall vid turstarten som sen håller i sig hela turen. Vid 
landstigning har vi 2-3 cm blötsnö och någon minusgrad. Vi bedömer 
som oåkbart i morron?

Deltagare: Britt-Marie, Anders, Karin, Lasse, Conny, Erik, Olov, Linda samt 
undertecknad

Erfarenheter mm: Senaste dagars efterforskningar har visat att isar norr om Arvika är 
snötäckta och bara 3 mil söderut är det badvatten.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Kyrkviken (Glafsfjorden) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Rundtur på Kyrkviken 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 17531 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

Flaggan i topp denna dag! 
Foto: Jan Nilsson

 

Laddning för tur 
Foto: Jan Nilsson

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 
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Färdrapport söndagen den 27 januari 2008 
En sämre söndag är lätt att föreställa sig

Datum: 2008-01-27 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 11

Kökarl/Köledare: Gunbritt Nilsson, Carina 
Skymberg

Färdens längd (km): 30

Samlingsplats: Sunne Kyrka Samlingstid: 09:30

Startplats: Skärgens norra ände Starttid: 10:20

Målplats: Gräsmångens södra ände Tid i mål: 15:00

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Skärgen: Från norra änden medsols strandnära i ett frejdigt tempo med 
någon avstickare runt öar. Kort promenad över till viken/bihanget i 
nordvästra hörnet, för intressant åkning i mosslabyrint, då sundet var lite 
för öppet för att passeras torrskodd. 
 
Gräsmången: Från södra änden medsols ännu mera strandnära(dock 
utan att åka på stranden) men i samma frejdiga tempo. Inspekterade 
sundet i nordöst mot Kalven men även det sundet var aningen tunnt och 
här hade promenaden blivit avsevärt längre varför vi avstod och ägnade 
oss åt medvindsåkning istället.

Isförhållanden: Skärgen: Hård slät stöpis till största delen. Fastfrusen snö och apelsinskal 
i en del vikar och bitvis längs stranden. 
Gräsmången: Hård slåt stöpis med sporadiska inslag av fastfrusen snö

Väderförhållanden: Strålande sol, -1, NV vind 3-7 m/s

Deltagare: Ja, 11 st på Skärgen och 10 på Gräsmången. Alla med ett föredömligt 
gott humör, tack för det.

Erfarenheter mm: Det är svårt att inte må bra efter en sådan dag på isarna!

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Skärgen, Gräsmången 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Gräsmången FF A-S 
Skärgen FF A-S 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 17413 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)
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Färdrapport lördagen den 26 januari 2008 
Toppentur på Ransjön

Datum: 2008-01-26 Åkgrupp: Lystur

Ledare: Peter Bjur Antal deltagare: 5

Kökarl/Köledare: Åke H Färdens längd (km): 25

Samlingsplats: Sunne kyrka Samlingstid: 09:30

Startplats: Anneborg Starttid: 10:15

Målplats: nneborg Tid i mål: 14:50

Färdmedel ut: bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: bil med tvekan Antal plurrningar: 0

Färdväg: Ranswjön runt

Isförhållanden: Bitvis knottrig is, men huvudakligen mycvket åkbar is .Hård yta.

Väderförhållanden: Svag vind. Solen visade sig lite

Deltagare: Eva som var meed för första gången. Välkommen. Anette, Åke ,Per-
Arne

Erfarenheter mm: Man blir lika överraskad när man tittar ut genom fönstret hemma och 
jämför med förhällandena på isen. Det blev en härlig tur med trevligt 
sällskap: Kom ihåg var Du ställer bilen.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Rannsjön 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 17362 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

OLYMPUS DIGITAL CAMERA 
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OLYMPUS DIGITAL CAMERA 
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Klicka på en bild för att se den i större format
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Färdrapport lördagen den 19 januari 2008 
Stor-Jangen är att lita på!

Datum: 2008-01-19 Åkgrupp: Grupp V

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 5

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 15

Samlingsplats: Sunne Kyrka Samlingstid: 09:30

Startplats: Nordvästra hörnet Starttid: 10:30

Målplats: Se start Tid i mål: 12:40

Färdmedel ut: Bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Medsolsvarv runt hela sjön. Undvek vissa vikar och en del strankör då det 
låg mjuk stöpis där.

Isförhållanden: Till största delen vattenbejuten(0-2 cm) kärnis på ca 20 cm. I vikar och 
längs en del av strandlinjen stöpis i lite olika stadier av mjukhet.

Väderförhållanden: Mulet, +2, västlig vind 3-8 m/s. Något dugg runt 11:30.

Deltagare: Tor Hakefelt, Olov Bergqvist, Kjell Emmesjö, Andreas, Peter Bjur

Erfarenheter mm: Om man tror att det finns is hittar man oftast fin åkning, oavsett 
väderläge. Det blir alltid bättre bara man kommer ut.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Stor-Jangen 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Stor-Jangen runt 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 17238 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

Isen på Stor-Jangen 
19/1-08 
Foto: Olov Bergqvist

 

Tor leder gruppen 
(Stor-Jangen 19/1-08) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Motljusbild (Stor-
Jangen 19/1-08) 
Foto: Olov Bergqvist
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Peter och Kjell (Stor-
Jangen 19/1-08) 
Foto: Olov Bergqvist

Klicka på en bild för att se den i större format
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Färdrapport tisdagen den 1 januari 2008 
På tur i Älgå finnskog

Datum: 2008-01-01 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Anders Johansson, Tor 
Hakefelt

Antal deltagare: 8

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 35

Samlingsplats: Helmia Bil Samlingstid: 10:30

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Start i södra änden av Yxesjön, färd upp till norra delen. Promenad 
över till Mjögesjön som sen åktes upp till norra spetsen. Retur i 
samma spår.

Isförhållanden: Stabil kärnis täckt av ett tunnt snöpuder. Tendens till drevning ute på 
större ytor.

Väderförhållanden: Nordlig vind lätt snöfall av och till.

Erfarenheter mm: Promenaden mellan sjöarna på 2 km är kuperad.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Norra Yxesjön, Mjögesjön 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: På tur i Älgå finnskog  
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 17040 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

Yxesjön 
Foto: Anders 
Johansson

 

I backspegeln 
Foto: Anders 
Johansson

 

Myråkning 
Foto: Anders 
Johansson
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Paus 
Foto: Anders 
Johansson
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Färdrapport söndagen den 30 december 2007 
Prova-på långfärdsskridsko

Datum: 2007-12-30 Åkgrupp: Välkommentur

Ledare: Olov Bergqvist, Gun-
Britt Nilsson, Carina 
Skymberg

Antal deltagare: 10

Kökarl/Köledare: Caina Söderqvist Färdens längd (km): 25

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Medsols runt sjön. Det är inte så lätt att pricka noggrant i Inritaren vid en 
tur där vi slickat stranden på en flikig sjö, så dess mätning 21 km höjdes 
till 25 km. Stämde bra med mätning på gröna kartan.

Isförhållanden: Superb åkbana runt stränderna. Vid förrekning kl 8 fanns 'ute på' 
områden med överis (tack för denna service till Tor Hakefelt). Vid start kl 
10 fanns i norr några partier kvar. Vid målgång kl 14 verkade all överis 
vara bortfryst.

Väderförhållanden: Sol, -1 grad, obetydlig vind.

Deltagare: Kjell Emmesjö, Anneli Holm, Yngve Thyberg, Jan Nilsson, Bert-Åke 
Nyberg, Helena Peterson.

Erfarenheter mm: Alltid trevligt med nya åkare. Att dessutom få bjuda på den fina sjön 
Rinnen med propagandaväder var särskilt roligt. En prova-på-tur ger 
tillfälle att fräscha upp kunskaperna, eller pröva för första gången. Vi 
hjälper till med råd om den egna utrustningen, trimmar inställningarna m.
m. Som bonus för de som får iordning utrustningen brukar det bjudas en 
provtur. Att kunna åka runt hela Rinnen är en utmaning "i överkant", 
men det genomfördes på ett utmärkt sätt av alla nybörjare på turen. Ni 
är fortsättningsvis mycket välkomna att delta på våra ordinarie turer!

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Rinnen (Rennstad) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Prova-på långfärdsskridsko Rinnen 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 16946 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne

http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardrapport/fardrapport-v.asp?ID=16946 (1 of 2) [2008-04-22 23:35:45]

Hem Logga inInformation Färdrapporter Isobservationer Länkar

http://ffas.skridsko.net/skridskonet/atlas/atlas-v.asp?rt90x=6615660&rt90y=1343720
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardrapport/fardrapportlankasjo.html?extradata=16946&datum=2007-12-30
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardspar/tracks.phtml?_track=on&ID=5119&zoomin=1
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardspar/gpsupload.htm?_fardrappid=16946&_datum=2007-12-30&_rubrik=Prova-p%E5+l%E5ngf%E4rdsskridsko
http://www.sssk.se/medlem/databas/fardrapport/printouts/fardrapport46ED5Bb0uUUi._16946.pdf
http://ffas.skridsko.net/
http://ffas.skridsko.net/admin/login.php


Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne

Bilder:
 

Collage (Rinnen 30/12 
-07) 
Foto: Olov Bergqvist

 

Full sol (Rinnen 30/12 -
07) 
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Färdrapport lördagen den 22 december 2007 
Kymmen - med Kvarnen (ej Tvällen)

Datum: 2007-12-22 Åkgrupp: Grupp III

Ledare: Gun-Britt Nilsson/Olov 
Bergqvist

Antal deltagare: 3

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 30.5

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Från P-plats vid Kymsälvens utlopp runt sjön. Avstickare på bäcken under 
Fäbron (Karjasilta) upp till Kvarnen* för fika vid fint vindskydd (väl 
utrustat med ved). Åter nedför bäcken och sedan längs sydsidan, ner och 
in i Sundet. Vände efter finisområde, åter till startplats. 
--- 
* Avstickaren upp till Kvarnen berodde på att vi tog fel inloppsgren. Vi 
hade egentligen tänkt oss att pröva Tvällälven. Nu får det bli ett nytt 
upptäcktsäventyr en nästa gång.

Isförhållanden: Kärnis 15 cm+ med torrsprickor. Långt öppet område utanför 
bäckinloppet från Kotistorp. Sjön under påfyllnad varför det finns mycket 
vattensamlingar strandnära på norra stranden - "landlöst". Där isen 
fastnat vid bottenstenar fanns isgropar. Vissa hela, andra vattenfyllda. 
Bäcken stark is, ibland trumis, vi åkte även på isfall. Under Fäbron 5-10 
cm vatten ovanpå isen. Det gick att passera nära brofundamentet utan 
att bli blöt. Längs södra stranden superis med minmalt med sprickor. I 
inloppet till Sundet (vid grund) tunnis 3-4 cm. Annars där nyisområde av 
bästa klass 6-8 cm.

Väderförhållanden: Från dimmoln till uppklarnande. -6 grader.

Erfarenheter mm: Första kända turen på Kymmen, åtminstone från FF Arvika-Sunne. 
Superfin sjö, vi kommer säkert igen. Eftersom sjön legat norr om 
dimmolnsgränsen har istjockleken blivit mycket betryggande, utan alltför 
mycket frostrosor. Under turen föll litet rimfrost ur luften , gav vid turens 
slut enbart ett dammtäcke, dvs isen fortfarande synlig. Sjön är en 
regleringssjö, var under vattenpåfyllnad vilket märktes under turens 
tidsrymd genom att en hel del mer vatten kommit upp på isen strandnära 
i slutet..

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Kymmen 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Kymmen med Kvarnen 
Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 16674 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)
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Färdrapport tisdagen den 18 december 2007 
Rannsjön, månsken i repris

Datum: 2007-12-18 Åkgrupp: Grupp V

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 5

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 10

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Badplatsen i södra 
änden, västra sidan

Starttid: 19:00

Målplats: Se start Tid i mål: 20:20

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Åkte norrut längs östra sidan på utsökt glanskis utom första 
kilometern där ej hindrande rimfrost täckte isen. När vi vände i norra 
ändan följde vi kanten mot den rimfrostbeklädda isen som visade sig 
dela sjön ungefär mitt på. Detta höll i sig ungefär halva sjön sedan 
smalnade den oklädda isen av mot söder och öster. Åkningen söderut 
mitt på sjön bjöd medvind och rimfrostbeklädda omgivningar badande 
i månsken och en blanksvart is av bästa märke. Det gläder mig att 
vädergudarna gav mig tillfälle att dela med mig av denna sällsamma 
åkupplevelse.

Isförhållanden: Tjock tjärnis på hela sjön. Längs nästan hela östra kanten och från 
mitten av sjön ca halva bredden fanastisk glanskis, helt slät. Resten av 
sjön täckt av ej hindrande rimfrost.

Väderförhållanden: Klart, -10 grader, vind nordnordost ca 3 m/s.

Deltagare: Peter Bjur, Carina Söderqvist, Gun-britt Nilsson, Carina Skymberg

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Rannsjön 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 16607 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift)

Bilder: Lägg till bild till denna rapport 

Filmer:
Meny från Milonic.com

Friluftsfrämjandet Arvika-Sunne

http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardrapport/fardrapport-v.asp?ID=16607 [2008-04-22 23:35:52]

Hem Logga inInformation Färdrapporter Isobservationer Länkar

http://ffas.skridsko.net/skridskonet/atlas/atlas-v.asp?rt90x=6635060&rt90y=1363670
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardrapport/fardrapportlankasjo.html?extradata=16607&datum=2007-12-18
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/fardspar/gpsupload.htm?_fardrappid=16607&_datum=2007-12-18&_rubrik=Rannsj%F6n%2C+m%E5nsken+i+repris
http://www.sssk.se/medlem/databas/fardrapport/printouts/fardrapport072ppb2.Ang_16607.pdf
http://ffas.skridsko.net/skridskonet/bild/bild-r.asp?fardrapp=16607&omrade=varmland
http://www.milonic.com/
http://ffas.skridsko.net/
http://ffas.skridsko.net/admin/login.php


 
 
 

 

Färdrapport måndagen den 17 december 2007 
Rannsjön i halvljus

Datum: 2007-12-17 Åkgrupp: Isspaning

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 1

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 12

Samlingsplats: Samlingstid: 

Startplats: Badplatsen i södra änden Starttid: 19:05

Målplats: Se start Tid i mål: 20:10

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Trotts att den stora nattlampan bara gick på halvfart ikväll gav den 
tillräckligt ljus då stora delar av sjön var täckt av frostrosor. Jag åkte 
norrut längs östra sidan av sjön och upptäckte till min oförställda 
glädje stora områden med frostfri helt slät svart glanskis. Sceneriet 
med den klara natthimmlen, det rimfrostklädda landskapet badande i 
månsken och den svarta blanka isen kan bara hjälpligt beskrivas i ord. 
Den frostfria isen tog slut strax efter att jag kommit till norra änden 
och vänt söderut längs västra kanten. Men även den frostklädda isen 
bjöd fin åkning och sceneriet i övrigt var ju det samma.

Isförhållanden: Kärnis >10 cm. Hittade ej några svaga partier men var ej heller i 
närheten av inloppen.

Väderförhållanden: Klart, nordlig vind 1-2 m/s, -8 grader

Deltagare: Tor Hakefelt

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Rannsjön 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 16551 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift)

Bilder: Lägg till bild till denna rapport 

Filmer:
Meny från Milonic.com
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Färdrapport söndagen den 16 december 2007 
Rinnen

Datum: 2007-12-16 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 8

Kökarl/Köledare: Olov Bergqvist Färdens längd (km): 25

Samlingsplats: Skog Samlingstid: 10:00

Startplats: Skog Starttid: 10:15

Målplats: se start Tid i mål: 13:00

Färdmedel ut: bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Åkte söderut längs östra sidan, fikade någon km innan södra änden 
nåddes för att sedan ta västra sidan norrut.

Isförhållanden: Kärnis 8-10 cm. Slät med rimmfrost på, något strävt i södra änden. 
Tunnt vid det norra sundet på västra sidan.

Väderförhållanden: Mulet -5 - -7 grader, svag vind.

Deltagare: Tor Hakefelt, Carina Söderqvist, Peter Bjur, Geting, Olov Bergqvist, Lena, 
Gunilla Petersson, Berit

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Rinnen (Rennstad) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 16507 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

Cocos-is i söder 
Foto: Olov Bergqvist

 

Rinnen åkbild 
Foto: Olov Bergqvist

 

Cocos-is i norr 
Foto: Olov Bergqvist

 

Rinnen - många 
grupper 
Foto: Olov Bergqvist

Klicka på en bild för att se den i större format
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Färdrapport lördagen den 15 december 2007 
Ledardag

Datum: 2007-12-15 Åkgrupp: Annan

Ledare: Hans Binsell Antal deltagare: 15

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 30

Samlingsplats: Åstenäs Samlingstid: 09:15

Startplats: Starttid: 

Målplats: Tid i mål: 

Färdmedel ut: Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: Antal plurrningar: 0

Färdväg: Hans Binsell arrangerade en mycket lyckad ledardag.  
Övningar: 
Pikövning på uppmätt is. 
Studier av olika is. 
Livräddning, 
Kast med lina.  
Räddning av livlös person. 
Kast av lina till person 40 meter bort 
Genomgång förbandslåda. 
 
Plus en hel del åkning. :-) 
 
/Anders Johansson

Isförhållanden: Mycker fin kärnis c:a 10 cm tjock över hela sjön.

Väderförhållanden: Sol -10 - -15 grader

Deltagare: Anna Främberg 
Björn Martin 
Olov Bergkvist 
Jan Nilsson 
Anders Johansson 
Tor Hakefelt 
Peter Bjur 
Tapio Tikkanen 
Carina Skymberg 
Carina Söderkvist 
Gun-Britt Nilsson 
Karin Eriksson 
Kristina Hellman 
Lasse Hägglund 
Hans Binsell

Erfarenheter mm: Mycket lärorikt att få testa utrustningen, kalibrera piken på uppmätt is och kast av 
livlina längre än en livlinelängd + allt annat.

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Mangen (Mangskog), Sjönsjö 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ledardag 
Ladda upp färdspår 
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Hans förbereder 
Foto: Anders Johansson

 

Tor 
Foto: Anders Johansson

 

Å åkning 
Foto: Anders Johansson

 

Hit men inte längre 
Foto: Anders Johansson

 

Tunn is 
Foto: Anders Johansson

 

Mangen 
Foto: Anders Johansson

 

Bisolar 
Foto: Olov Bergqvist

 

Skridskomat 
Foto: Olov Bergqvist

 

Mangen i morgonljus 
Foto: Olov Bergqvist

 

Tomtenissor på isen 
Foto: Olov Bergqvist

 

Gunbritt leder mot Slobyälvens 
inlopp 
Foto: Olov Bergqvist

 

Lasse Hägglund 
Foto: Olov Bergqvist

 

Kristina Hellman 
Foto: Olov Bergqvist

 

Genomgång efter tunnisövningen 
Foto: Olov Bergqvist

 

Björn Martin diskuterar 
Foto: Olov Bergqvist
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Peter Bjur 
Foto: Olov Bergqvist
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Hem E-postlistor Logga ut
Skriva färdrapport
Läsa våra färdrapporter
Läsa färdrapporter från Värmland
Läsa färdrapporter från hela Sverige

   

<<Förra Nästa>>

Färdrapport lördagen den 17 november 2007 
Lersjön igen

Datum: 2007-11-17 Åkgrupp: Grupp IV

Ledare: Tor Hakefelt Antal deltagare: 8

Kökarl/Köledare: Färdens längd (km): 15

Samlingsplats: Sunne Kyrka Samlingstid: 13:00

Startplats: Badplatsen norr om 
södra Viken

Starttid: 13:20

Målplats: Startplats Tid i mål: 15:10

Färdmedel ut: bil Antal olycksfall: 0

Färdmedel hem: bil Antal plurrningar: 0

Färdväg: Från badplatsen norr om södra viken norrut till sundet mot norra sjön 
efter östra kanten. Åkte ca 200m på norra sjön innan det blev stopp 
pga tunn is. Tillbaks över mellersta sjön efter västra kanten och in på 
södra sjön. Stopp efter 100m pga tunn is. Därefter tillbaks till 
startplatsen.

Isförhållanden: 5-8cm på mellersta sjön. Något ojämn yta annars fin kärnis. Södra och 
norra sjöarna hade också fin is dock till största delen endast 2-3cm

Väderförhållanden: Blå himmel och nästan ingen vind -0 grader.

Deltagare: Tor Hakefelt, Olov Bergqvist, Tapio Tikkanen, Carina Söderqvist, 
Carina Skymberg, Gunn-Britt Nilsson, Susanne, Peter Bjur

Område: Värmland

Sjö (motsv.): Lersjöarna (Denna färdrapport är inte positionssatt och syns därför 
inte i kartan) 
Lägg till Positionssatt sjö

Färdspår: Ladda upp färdspår 

Rapportnummer: 15981 
Rapporten i pdf-format (lämplig för utskrift; utan bilder)

Bilder:
 

Sunnepremiär på Lersjöarna 
17/11 
Foto: Olov Bergqvist

 

Sunnepremiär på Lersjöarna 
17/11 
Foto: Olov Bergqvist

Klicka på en bild för att se den i större format

Lägg till bild till denna rapport 

Filmer: Lägg till en filmlänk 

Information Färdrapporter Isobservationer Bilder Färdspår (GPS) Länkar
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